
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 20 декабря 2024 года г. Брянск № 36-1/6-тко

Об утверждении производственной 
программы и предельных тарифов на 
обработку и захоронение твердых 
коммунальных отходов для АО «Чистая 
планета» на 2025 год Регистрационный номер УкМА-ЧОИХбО ХЦ

В соответствии с Федеральным законом от 24 января 1998 года 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О 
ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами», от 16 мая 2016 года № 424 «Об утверждении порядка разработки, 
согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и 
производственных программ в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и 
фактических значений показателей эффективности объектов, используемых 
для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных 
отходов», приказом ФАС России от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами», Положением об 
управлении государственного регулирования тарифов Брянской области, 
утвержденным указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года 
№ 45 «О переименовании комитета государственного регулирования тарифов 
Брянской области», на основании протокола правления управления 
государственного регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря
2024 года№  36-1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить производственную программу на обработку и 
захоронение твердых коммунальных отходов для АО «Чистая планета» на
2025 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить предельные тарифы на обработку и захоронение 
твердых коммунальных отходов для АО «Чистая планета» на 2025 год 
согласно приложениям № 2,3 к настоящему приказу.

3. Признать утратившими силу приказы управления 
государственного регулирования тарифов Брянской области:



от 20 декабря 2023 года № 31-1/13-тко «Об утверждении
производственной программы и предельных тарифов на обработку твердых 
коммунальных отходов для АО «Чистая планета» на 2024 год 
(мусоросортировочный комплекс пгт. Большое Полпино)»;

от 25 октября 2024 года № 28/2-тко «Об утверждении
производственной программы и предельных тарифов на захоронение 
твердых коммунальных отходов для АО «Чистая планета» на 2024 год».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и 
подлежит официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова



Приложение № 1
к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/6-тко

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
на обработку и захоронение 

твердых коммунальных отходов на 2025 годы 
для АО "Чистая планета"

(наименование организации)

объект обработки твердых коммунальных отходов - мусоросортировочный комплекс АО "Чистая планета" (пгт. 
Большое Полпино)
объект размещения твердых коммунальных отходов - городская свалка бытовых отходов г. Брянск (объект ОРО)

Раздел I.
Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации и адрес местонахождения Акционерное общество "Чистая 
планета", 241050, г. Брянск, Фокина ул., 

Д.108А, офис 37
Ответственное лицо регулируемой организации (ФИО, должность, 
контактный телефон)

Скок Татьяна Александровна, 
Начальник отдела экономики и 

планирования TKO, тел. 606-444

Наименование уполномоченная органа, утвердившего производственную 
программу, его местонахождение, контактный телефон ответственного 
лица

Управление государственного 
регулирования тарифов Брянской 

области, 241050, г. Брянск, проспект 
Ленина, д. 37, 66-28-11

Период реализации производственной программы 2025 год

Раздел II.
Перечень мероприятия производственной программы

№№ п/п Наименование мероприятия
График

реализации
мероприятия

Финансовые потребности на 
реализацию мероприятия, тыс. руб.

2.1. Текущ ая эксплуатация объектов 
2.1.1. Захоронение твердых коммунальны х отходов

2.1.1. 1. 2025 год
Захоронение твердых коммунальных 
отходов

в течение года 72250,40

Итого за 2025 год 72250,40
2.1.2. Обработка твердых коммунальны х отходов

2.1.2.1. 2025 год

Обработка твердых коммунальных отходов в течение года 99 011,75

Итого за 2025 год 99 011,75
2.2. Текущ ий и (или) капитальны й ремонт объектов 
2.2.1. Захоронение твердых коммунальны х отходов

2.2.1.1. 2025 год
Захоронение твердых коммунальных 
отходов

в течение года 15159,99

Итого за 2025 год 15159,99
2.2.2. О бработка твердых коммунальны х отходов

2.2.2.1. 2025 год

Обработка твердых коммунальных отходов в течение года 10 521,97

Итого за 2025 год 10 521,97



Раздел III.
Планируемый объем (масса) захораниваемых, обрабатываемых 
 и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов

№ п/п Наименование вида регулируемой 
деятельности

Единицы
измерения 2025 год

1 2 3 4

1. Объем твердых коммунальны х отходов

1.1. объем захоронения твердых коммунальных 
отходов тыс.куб. м 1 422,35

1.2. объем обработки твердых коммунальных 
отходов тыс.куб. м 1 369,93

2. Масса твердых коммунальны х отходов

2.1. масса захоронения твердых коммунальных 
отходов тыс.тонн 204,71

2.2. масса обработки твердых коммунальных 
отходов тыс.тонн 197,16

Раздел IV.
Объем финансовых потребностей для реализации производственной программы

№ п/п Показатели производственной деятельности Единицы
измерения

2025 год

1 2 3 4

1. Захоронение твердых коммунальны х отходов

1.1. Сумма финансовых потребностей в год тыс. руб. 72 250,40

2. О бработка твердых коммунальны х отходов

2.1. Сумма финансовых потребностей в год тыс. руб. 99 011,75

Раздел V.
Плановые значения показателей эффективности объектов, используемых для захоронения, обработки и 
  ____________________ обезвреживания твердых коммунальных отходов__________________________

№ п/п Наименование показателя
Единицы

измерения
2025 год

1 2 3 4

1. Захоронение твердых коммунальны х отходов

1.1.
Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, 
не соответствующих установленным

% 0%

1.1.1.
Количество проб подземных вод, почвы и 
воздуха, не соответствующих 
установленным требованиям

шт. 0

1.1.2.
Общее количество проб подземных вод, 
почвы и воздуха

шт. 24

1.2.
Количество возгораний твердых 
коммунальных отходов в расчете на единицу 
площади объекта

шт. на га. 0

1.2.1.
Количество возгораний твердых 
коммунальных отходов

шт. 0

1.2.2.
Площадь объекта в соответствии с 
проектной документацией

га. 7

2. О бработка твердых коммунальны х отходов

2.1.

Доля твердых коммунальных отходов, 
направленных на утилизацию, в массе 
твердых коммунальных отходов, принятых 
на обработку

% 5,63%

2.1.1.
Масса вторичных ресурсов, полученных в 
результате утилизации твердых 
коммунальных отходов

тонн 11 520,00

2.1.2.
Масса твердых коммунальных отходов, 
поступившая на объект, используемый для 
обработки твердых коммунальных отходов

тонн 204 705,00



Приложение № 2
к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/6-тко

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на обработку твердых коммунальных отходов для АО «Чистая планета»

на 2025 год

Таблица 1

№
п/п Наименование предприятия Единицы

измерения

с 1 января 2025 г. 
по 30 июня 2025 г.

с 1 июля 2025 г. 
по 31 декабря 2025 г.

Тарифы 
без НДС

Тарифы 
с НДС

Тарифы 
без НДС

Тарифы 
с НДС

1 АО «Чистая планета» руб.за 1 м3 64 ,96 77,95* 79 ,59 95,51*
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 

Российской Федерации (часть вторая)
Примечание. Предельные тарифы установлены в отношении объекта 

обработки твердых коммунальных отходов - мусоросортировочный комплекс 
АО «Чистая планета» (пгт. Большое Полпино).

Таблица 2

№
п/п Наименование предприятия

Единицы
измерения

с 1 января 2025 г. 
по 30 июня 2025 г.

с 1 июля 2025 г. 
по 3 1 декабря 2025 г.

Тарифы 
без НДС

Тарифы 
с НДС

Тарифы 
без НДС

Тарифы 
с НДС

1 АО «Чистая планета» руб.за  
1 тонну 451,39 541,67* 552,99 663,59*

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая)

Примечание. Предельные тарифы установлены в отношении объекта 
обработки твердых коммунальных отходов - мусоросортировочный комплекс 
АО «Чистая планета» (пгт. Большое Полпино).

Для расчета тарифов за 1 тонну учитывался коэффициент перевода
143,92 кг/мЗ в год



Приложение № 3
к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/6-тко

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на захоронение твердых коммунальных отходов для АО «Чистая планета» 

на 2025 год

Таблица 1

№
п/п Наименование предприятия Единицы

измерения

с 1 января 2025 г. 
по 30 июня 2025 г.

с 1 июля 2025 г. 
по 3 1 декабря 2025 г.

Тарифы 
без НДС

Тарифы 
с НДС

Тарифы 
без НДС

Тарифы 
с НДС

1 АО «Чистая планета» руб.за 1 м3 46 ,00 55,20* 55 ,59 66,71*
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 

Российской Федерации (часть вторая)

Примечание. Предельные тарифы установлены в отношении объекта 
размещения твердых коммунальных отходов - городская свалка бытовых 
отходов г. Брянск (объект ОРО).

Таблица 2

№
п/п Наименование предприятия

Единицы
измерения

с 1 января 2025 г. 
по 30 июня 2025 г.

с 1 июля 2025 г. 
по 3 1 декабря 2025 г.

Тарифы 
без НДС

Тарифы 
с НДС

Тарифы 
без НДС

Тарифы 
с НДС

1 АО «Чистая планета» руб.за  
1 тонну 320,00 384,00* 385,90 463,08*

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая)

Примечание. Предельные тарифы установлены в отношении объекта 
размещения твердых коммунальных отходов - городская свалка бытовых 
отходов г. Брянск (объект ОРО). 

Для расчета тарифов за 1 тонну учитывался коэффициент перевода
143,92 кг/мЗ в год


